

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Porto de Moz
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Registro de Preços Eletrônico - 7004-4/2025 - FMAS/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
29/10/2025 19:15	29/10/2025 23:59	07/11/2025 23:59	12/11/2025 14:59	12/11/2025 15:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR SPLIT. 7.000 A 12.000 BTUS	R\$ 270,83	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR SPLIT. 18.000 A 24.000 BTUS	R\$ 355,00	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR SPLIT. 28.000 A 36.000 BTUS	R\$ 405,83	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR SPLIT. 60.000 BTUS	R\$ 608,33	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR 7000 / 9000 BTUS	R\$ 1.015,00	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR 12000 BTUS	R\$ 1.015,00	16	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR 18000 BTUS	R\$ 1.218,33	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR 28.000 A 30.000 BTUS	R\$ 1.523,33	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR 60.000 BTUS	R\$ 1.963,33	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	MANUTENÇÃO CORRETIVA REPOSIÇÃO DE GÁS 7000 / 9.000 BTUS	R\$ 287,50	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	MANUTENÇÃO CORRETIVA REPOSIÇÃO DE GÁS 12000 BTUS	R\$ 287,50	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	MANUTENÇÃO CORRETIVA REPOSIÇÃO DE GÁS 18000 BTUS	R\$ 382,50	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	MANUTENÇÃO CORRETIVA REPOSIÇÃO DE GÁS 20.000 A 24.000 BTUS	R\$ 490,83	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	MANUTENÇÃO CORRETIVA REPOSIÇÃO DE GÁS 28.000 A 30.000 BTUS	R\$ 521,33	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	MANUTENÇÃO CORRETIVA REPOSIÇÃO DE GÁS 60.000 BTUS	R\$ 608,33	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE CAPACITOR 7000 / 9.000 BTUS	R\$ 230,00	16	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE CAPACITOR 12000 BTUS	R\$ 230,00	16	UN	Homologado	Menor Preço
	0018	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE CAPACITOR 18000 BTUS	R\$ 270,83	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0019	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE CAPACITOR 20.000 A 24.000 BTUS	R\$ 297,50	6	UN	Homologado	Menor Preço
	0020	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE CAPACITOR 28.000 A 30.000 BTUS	R\$ 318,00	6	UN	Homologado	Menor Preço
	0021	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE CAPACITOR 60.000 BTUS	R\$ 338,33	6	UN	Homologado	Menor Preço



0022	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 9.000 / 12.000 BTUS	R\$ 321,67	24 UN	Homologado	Menor Preço
0023	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 18.000 A 24.000 BTUS	R\$ 321,67	20 UN	Homologado	Menor Preço
0024	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 28.000 A 30.000 BTUS	R\$ 338,33	4 UN	Homologado	Menor Preço
0025	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 60.000 BTUS	R\$ 507,50	4 UN	Homologado	Menor Preço
0026	MANUTENÇÃO CORRE. TROCA DE SENSOR DE DEGELO 7000 / 9000 BTUS	R\$ 220,00	24 UN	Homologado	Menor Preço
0027	MANUTENÇÃO CORRE. TROCA DE SENSOR DE DEGELO 12000 BTUS	R\$ 220,00	24 UN	Homologado	Menor Preço
0028	MANUTENÇÃO CORRE. TROCA DE SENSOR DE DEGELO 18000 BTUS	R\$ 257,17	24 UN	Homologado	Menor Preço
0029	MANUTENÇÃO CORRE. TROCA DE SENSOR DE DEGELO 20.000 A 24.000 BTUS	R\$ 257,17	14 UN	Homologado	Menor Preço
0030	MANUTENÇÃO CORRE. TROCA DE SENSOR DE DEGELO 28.000 A 30.000 BTUS	R\$ 257,17	14 UN	Homologado	Menor Preço
0031	MANUTENÇÃO CORRE. TROCA DE SENSOR DE DEGELO 60.000 BTUS	R\$ 338,33	14 UN	Homologado	Menor Preço
0032	MANUTENÇÃO COR. TROCA DE PLACA DE COMANDO 7000 / 9000 BTUS	R\$ 426,33	20 UN	Homologado	Menor Preço
0033	MANUTENÇÃO COR. TROCA DE PLACA DE COMANDO 12000 BTUS	R\$ 426,33	20 UN	Homologado	Menor Preço
0034	MANUTENÇÃO COR. TROCA DE PLACA DE COMANDO 18000 BTUS	R\$ 426,33	10 UN	Homologado	Menor Preço
0035	MANUTENÇÃO COR. TROCA DE PLACA DE COMANDO 20.000 A 24.000 BTUS	R\$ 456,67	10 UN	Homologado	Menor Preço
0036	MANUTENÇÃO COR. TROCA DE PLACA DE COMANDO 28.000 A 30.000	R\$ 466,67	10 UN	Homologado	Menor Preço
0037	MANUTENÇÃO COR. TROCA DE PLACA DE COMANDO 60.000 BTUS	R\$ 625,83	10 UN	Homologado	Menor Preço
0038	MANUTENÇÃO CORRETIVA. TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA 7000 / 9000 BTUS	R\$ 308,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0039	MANUTENÇÃO CORRETIVA. TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA 12000 BTUS	R\$ 308,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
0040	MANUTENÇÃO CORRETIVA. TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA 18000 BTUS	R\$ 308,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0041	MANUTENÇÃO CORRETIVA. TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA 20.000 A 24.000 BTUS	R\$ 308,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0042	MANUTENÇÃO CORRETIVA. TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA 28.000 A 30.000 BTUS	R\$ 338,33	10 UN	Homologado	Menor Preço
0043	MANUTENÇÃO CORRETIVA. TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA 60.000 BTUS	R\$ 541,67	10 UN	Homologado	Menor Preço
0044	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 A 9.000 BTUS	R\$ 230,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
0045	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12000 BTUS	R\$ 236,67	20 UN	Homologado	Menor Preço
0046	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 A 24.000 BTUS	R\$ 236,67	16 UN	Homologado	Menor Preço
0047	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 A 60.000 BTUS	R\$ 440,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0048	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE GELADEIRA 200 A 1.200 LITRO	R\$ 389,17	20 UN	Homologado	Menor Preço
0049	MANUTENÇÃO CORRETIVA FREEZER 200 A 1.200 LITRO	R\$ 389,17	20 UN	Homologado	Menor Preço
0050	MANUTENÇÃO BEBEDOURO GARRAFÃO 200 A 1.200 LITRO	R\$ 236,67	20 UN	Homologado	Menor Preço
0051	MANUTENÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 A 1.200 LITRO	R\$ 399,17	20 UN	Homologado	Menor Preço



0052	TROCA DA TUBULAÇÃO 1-4 3-8 7.000 A 12.000	R\$ 338,33	16 UN	Homologado	Menor Preço
0053	TROCA DA TUBULAÇÃO DE 1-4 1-1 18.000 A 24.000	R\$ 440,00	16 UN	Homologado	Menor Preço
0054	TROCA DA TUBULAÇÃO CENTRAL AR 30.000 A 60.000	R\$ 608,33	16 UN	Homologado	Menor Preço
0055	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 A 12.000	R\$ 365,00	16 UN	Homologado	Menor Preço
0056	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 A 24.000	R\$ 440,00	4 UN	Homologado	Menor Preço
0057	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 28.000 A 36.000	R\$ 608,33	4 UN	Homologado	Menor Preço
0058	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 60.000 BTUS	R\$ 1.388,33	4 UN	Homologado	Menor Preço
0059	RECARGA DE GÁS FREEZER 200 LTS. C/ 01 TAMPAS	R\$ 287,50	16 UN	Homologado	Menor Preço
0060	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA TÉCNICA FREEZER 200 LTS. C/ 01 TAMPAS	R\$ 390,00	16 UN	Homologado	Menor Preço
0061	RECARGA DE GÁS FREEZER 300 LTS. C/ 01 TAMPAS	R\$ 287,50	16 UN	Homologado	Menor Preço
0062	MÃO DE OBRA TÉCNICA FREEZER 300 LTS. C/ 01 TAMPAS	R\$ 371,67	16 UN	Homologado	Menor Preço
0063	RECARGA DE GÁS FREEZER 400 LTS. C/ 02 TAMPAS	R\$ 338,33	16 UN	Homologado	Menor Preço
0064	MÃO DE OBRA TÉCNICA FREEZER 400 LTS. C/ 02 TAMPAS	R\$ 473,33	16 UN	Homologado	Menor Preço
0065	RECARGA DE GÁS FREEZER 500 LTS. C/ 02 TAMPAS	R\$ 338,33	16 UN	Homologado	Menor Preço
0066	MÃO DE OBRA TÉCNICA FREEZER 500 LTS. C/ 02 TAMPAS	R\$ 507,50	16 UN	Homologado	Menor Preço
0067	RECARGA DE GÁS BEBEDOURO COMUM DE MESA E COLUNA	R\$ 287,50	10 UN	Homologado	Menor Preço
0068	MÃO DE OBRA TÉCNICA BEBEDOURO COMUM DE MESA E COLUNA	R\$ 473,33	20 UN	Homologado	Menor Preço
0069	RECARGA DE GÁS BEBEDOURO INDUSTRIAL	R\$ 389,17	16 UN	Homologado	Menor Preço
0070	MÃO DE OBRA TÉCNICA BEBEDOURO INDUSTRIAL	R\$ 507,50	16 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		399.162,50			

0002

0001	COMPRESSOR ALT. 1/8,1/6 FREEZER 200 LTS. C/ 01 TAMPAS	R\$ 967,24	16 UN	Homologado	Menor Preço
0002	CONDENSADORA FREEZER 200 LTS. C/01 TAMPAS	R\$ 214,94	16 UN	Homologado	Menor Preço
0003	TUBULAÇÃO COBRE INTERNO FREEZER 200 LTS. C/ 01 TAMPAS	R\$ 1.504,59	16 UN	Homologado	Menor Preço
0004	RELÊ PARTIDA E PROTETOR TÉRMICO FREEZER 200 LTS. C/ 01 TAMPAS	R\$ 64,48	16 UN	Homologado	Menor Preço
0005	FILTRO SECADOR FREEZER 200 LTS. C/ 01 TAMPAS	R\$ 32,24	16 UN	Homologado	Menor Preço
0006	COMPRESSOR ALT. 1/6,1/3 FREEZER 300 LTS. C/ 01 TAMPAS	R\$ 1.289,65	16 UN	Homologado	Menor Preço
0007	CONDENSADORA FREEZER 300 LTS. C/01 TAMPAS	R\$ 214,94	16 UN	Homologado	Menor Preço
0008	TUBULAÇÃO COBRE INTERNO FREEZER 300 LTS. C/ 01 TAMPAS	R\$ 1.397,12	16 UN	Homologado	Menor Preço
0009	RELÊ PARTIDA E PROTETOR TÉRMICO FREEZER 300 LTS. C/ 01 TAMPAS	R\$ 64,48	16 UN	Homologado	Menor Preço
0010	FILTRO SECADOR FREEZER 300 LTS. C/ 01 TAMPAS	R\$ 32,24	16 UN	Homologado	Menor Preço
0011	COMPRESSOR ALT. 1/5,1/6 FREEZER 400 LTS. C/ 02 TAMPAS	R\$ 967,24	16 UN	Homologado	Menor Preço
0012	CONDENSADORA FREEZER 400 LTS. C/02 TAMPAS	R\$ 214,94	16 UN	Homologado	Menor Preço
0013	TUBULAÇÃO COBRE INTERNO FREEZER 400 LTS. C/ 02 TAMPAS	R\$ 1.504,59	16 UN	Homologado	Menor Preço
0014	RELÊ PARTIDA E PROTETOR TÉRMICO FREEZER 400 LTS. C/ 02 TAMPAS	R\$ 64,48	16 UN	Homologado	Menor Preço
0015	FILTRO SECADOR FREEZER 400 LTS. C/ 02 TAMPAS	R\$ 32,24	16 UN	Homologado	Menor Preço



0016	COMPRESSOR ALT. 1/5,1/4 FREEZER 500 LTS. C/ 02 TAMPAS	R\$ 913,50	16 UN	Homologado	Menor Preço
0017	CONDENSADORA FREEZER 500 LTS. C/02 TAMPAS	R\$ 214,94	16 UN	Homologado	Menor Preço
0018	TUBULAÇÃO COBRE INTERNO FREEZER 500 LTS. C/ 02 TAMPAS	R\$ 1.504,59	16 UN	Homologado	Menor Preço
0019	RELÊ PARTIDA E PROTETOR TÉRMICO FREEZER 500 LTS. C/ 02 TAMPAS	R\$ 64,48	16 UN	Homologado	Menor Preço
0020	FILTRO SECADOR FREEZER 500 LTS. C/ 02 TAMPAS	R\$ 32,24	16 UN	Homologado	Menor Preço
0021	COMPRESSOR ALT. 1/3,1/6,1/8 BEBEDOURO COMUM DE MESA E COLUNA	R\$ 1.289,65	16 UN	Homologado	Menor Preço
0022	CONDENSADORA BEBEDOURO COMUM DE MESA E COLUNA	R\$ 214,94	10 UN	Homologado	Menor Preço
0023	RELÊ PARTIDA E PROTETOR TÉRMICO BEBEDOURO COMUM DE MESA E COLUNA	R\$ 64,48	10 UN	Homologado	Menor Preço
0024	FILTRO SECADOR BEBEDOURO COMUM DE MESA E COLUNA	R\$ 32,24	20 UN	Homologado	Menor Preço
0025	COMPRESSOR ALT. 1/6,1/5,1/4,1/8 BEBEDOURO INDUSTRIAL	R\$ 1.289,65	20 UN	Homologado	Menor Preço
0026	CONDENSADORA PARA BEBEDOURO COMUM DE MESA E COLUNA	R\$ 214,94	20 UN	Homologado	Menor Preço
0027	RELÊ PARTIDA E PROTETOR TÉRMICO INDUSTRIAL	R\$ 64,48	20 UN	Homologado	Menor Preço
0028	FILTRO SECADOR BEBEDOURO INDUSTRIAL	R\$ 32,24	20 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		236.822,16			
0003					
0001	BEBEDOURO, TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX AISI 304, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, COM 02 TORNEIRAS, COM FILTRO DE 5", COM AS SEGUINTE MEDIDAS MINIMAS: ALTURA DE 1,45 MTS X LARGURA DE 55 CM X PROFUNDIDADE DE 36 CM	R\$ 3.224,13	2 UN	Homologado	Menor Preço
0002	BEBEDOURO, TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX AISI 304, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, COM 02 TORNEIRAS, COM FILTRO DE 5", COM AS SEGUINTE MEDIDAS MINIMAS: ALTURA DE 1,45 MTS X LARGURA DE 66 CM X PROFUNDIDADE DE 39 CM	R\$ 3.643,78	2 UN	Homologado	Menor Preço
0003	BEBEDOURO, TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX AISI 304, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, COM 02 TORNEIRAS, COM FILTRO DE 5", COM AS SEGUINTE MEDIDAS MINIMAS: ALTURA DE 1,45 MTS X LARGURA DE 66 CM X PROFUNDIDADE DE 39 CM	R\$ 3.224,13	2 UN	Homologado	Menor Preço
0004	CENTRAL DE AR 9.000 BTU'S INVERTER	R\$ 3.050,13	2 UN	Homologado	Menor Preço
0005	CENTRAL DE AR 12.000 BTU'S INVERTER	R\$ 3.224,13	2 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		32.732,60			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/10/2025 - 19:15	EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7005-4-2025-FMAS - REFRIGERAÇÃO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
12/11/2025 - 17:19:47	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/11/2025 - 17:19:47	Negociação aberta para o processo7004-4/2025 - FMAS/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,3 do processo 7004-4/2025 - FMAS/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



12/11/2025 - 17:25:36		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 7004-4/2025 - FMAS/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/11/2025 - 16:35:36	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/11/2025 - 16:35:36	Envio de Propostas Readequadas7004-4/2025 - FMAS/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,3 do processo 7004-4/2025 - FMAS/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/11/2025 - 16:44:45		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 7004-4/2025 - FMAS/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/11/2025 - 17:15:32		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 7004-4/2025 - FMAS/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/11/2025 - 17:26:35		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 7004-4/2025 - FMAS/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/11/2025 - 14:22:51	Documentos solicitados para o processo 7004-4/2025 - FMAS/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 7004-4/2025 - FMAS/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/11/2025 - 14:25:56	Documentos solicitados para o processo 7004-4/2025 - FMAS/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 7004-4/2025 - FMAS/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/11/2025 - 14:26:14	Documentos solicitados para o processo 7004-4/2025 - FMAS/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 7004-4/2025 - FMAS/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/11/2025 - 14:48:49		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 7004-4/2025 - FMAS/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/11/2025 - 14:52:12		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 7004-4/2025 - FMAS/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/11/2025 - 14:53:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 7004-4/2025 - FMAS/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

J. M. S. MATOS EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.014.740/0001-24 - Endereço: TRAVESSA VEREADOR TUPA - CEP: 68330000 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 98406-2445

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE					
	0001	Manutenção preventiva em central de Ar Split. 7.000 a 12.000 BTUS	Serviço	Serviço	50 UN	R\$ 268,12	R\$ 13.406,00
	0002	Manutenção preventiva em central de Ar Split. 18.000 a 24.000 BTUS	Serviço	Serviço	20 UN	R\$ 351,45	R\$ 7.029,00
	0003	Manutenção preventiva em central de Ar Split. 28.000 a 36.000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 401,77	R\$ 4.017,70
	0004	Manutenção preventiva em central de Ar Split. 60.000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 602,25	R\$ 6.022,50
	0005	Manutenção corretiva troca de compressor 7000 / 9000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 1.004,85	R\$ 10.048,50
	0006	Manutenção corretiva troca de compressor 12000 BTUS	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 1.004,85	R\$ 16.077,60
	0007	Manutenção corretiva troca de compressor 18000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 1.206,15	R\$ 12.061,50
	0008	Manutenção corretiva troca de compressor 28.000 a 30.000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 1.508,10	R\$ 15.081,00
	0009	Manutenção corretiva troca de compressor 60.000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 1.943,70	R\$ 19.437,00
	0010	Manutenção corretiva reposição de gás7000 / 9.000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 284,63	R\$ 2.846,30
	0011	Manutenção corretiva reposição de gás 12000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 284,63	R\$ 2.846,30
	0012	Manutenção corretiva reposição de gás 18000 BTUS	Serviço	Serviço	4 UN	R\$ 378,68	R\$ 1.514,72
	0013	Manutenção corretiva reposição de gás 20.000 a 24.000 BTUS	Serviço	Serviço	4 UN	R\$ 485,92	R\$ 1.943,68



0014	Manutenção corretiva reposição de gás 28.000 a 30.000 BTUs	Serviço	Serviço	4 UN	R\$ 516,12	R\$ 2.064,48
0015	Manutenção corretiva reposição de gás 60.000 BTUs	Serviço	Serviço	4 UN	R\$ 602,25	R\$ 2.409,00
0016	Manutenção corretiva troca de capacitor 7000 / 9.000 BTUs	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 227,70	R\$ 3.643,20
0017	Manutenção corretiva troca de capacitor 12000 BTUS	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 227,70	R\$ 3.643,20
0018	Manutenção corretiva troca de capacitor 18000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 268,12	R\$ 2.681,20
0019	Manutenção corretiva troca de capacitor 20.000 a 24.000 BTUS	Serviço	Serviço	6 UN	R\$ 294,53	R\$ 1.767,18
0020	Manutenção corretiva troca de capacitor 28.000 a 30.000 BTUs	Serviço	Serviço	6 UN	R\$ 314,82	R\$ 1.888,92
0021	Manutenção corretiva troca de capacitor 60.000 BTUs	Serviço	Serviço	6 UN	R\$ 334,95	R\$ 2.009,70
0022	Manutenção corretiva troca de motor ventilador evaporadora 9.000 / 12.000 BTUS	Serviço	Serviço	24 UN	R\$ 318,45	R\$ 7.642,80
0023	Manutenção corretiva troca de motor ventilador evaporadora 18.000 a 24.000 BTUS	Serviço	Serviço	20 UN	R\$ 318,45	R\$ 6.369,00
0024	Manutenção corretiva troca de motor ventilador evaporadora 28.000 a 30.000 BTUs	Serviço	Serviço	4 UN	R\$ 334,95	R\$ 1.339,80
0025	Manutenção corretiva troca de motor ventilador evaporadora 60.000 BTUs	Serviço	Serviço	4 UN	R\$ 502,43	R\$ 2.009,72
0026	Manutenção corre. troca de sensor de degelo 7000 / 9000 BTUs	Serviço	Serviço	24 UN	R\$ 217,80	R\$ 5.227,20
0027	Manutenção corre. troca de sensor de degelo 12000 BTUS	Serviço	Serviço	24 UN	R\$ 217,80	R\$ 5.227,20
0028	Manutenção corre. troca de sensor de degelo 18000 BTUS	Serviço	Serviço	24 UN	R\$ 254,60	R\$ 6.110,40
0029	Manutenção corre. troca de sensor de degelo 20.000 a 24.000 BTUS	Serviço	Serviço	14 UN	R\$ 254,60	R\$ 3.564,40
0030	Manutenção corre. troca de sensor de degelo 28.000 a 30.000 BTUs	Serviço	Serviço	14 UN	R\$ 254,60	R\$ 3.564,40
0031	Manutenção corre. troca de sensor de degelo 60.000 BTUs	Serviço	Serviço	14 UN	R\$ 334,95	R\$ 4.689,30
0032	Manutenção cor. troca de placa de comando 7000 / 9000 BTUS	Serviço	Serviço	20 UN	R\$ 422,07	R\$ 8.441,40
0033	Manutenção cor. troca de placa de comando 12000 BTUS	Serviço	Serviço	20 UN	R\$ 422,07	R\$ 8.441,40
0034	Manutenção cor. troca de placa de comando 18000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 422,07	R\$ 4.220,70
0035	Manutenção cor. troca de placa de comando 20.000 a 24.000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 452,10	R\$ 4.521,00
0036	Manutenção cor. troca de placa de comando 28.000 a 30.000	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 462,00	R\$ 4.620,00
0037	Manutenção cor. troca de placa de comando 60.000 BTUs	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 619,57	R\$ 6.195,70
0038	Manutenção corretiva. troca do motor da evaporadora 7000 / 9000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 304,92	R\$ 3.049,20
0039	Manutenção corretiva. troca do motor da evaporadora 12000 BTUS	Serviço	Serviço	20 UN	R\$ 304,92	R\$ 6.098,40
0040	Manutenção corretiva. troca do motor da evaporadora 18000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 304,92	R\$ 3.049,20
0041	Manutenção corretiva. troca do motor da evaporadora 20.000 a 24.000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 304,92	R\$ 3.049,20
0042	Manutenção corretiva. troca do motor da evaporadora 28.000 a 30.000 BTUs	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 334,95	R\$ 3.349,50
0043	Manutenção corretiva. troca do motor da evaporadora 60.000 BTUs	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 536,25	R\$ 5.362,50
0044	Desinstalação de central de ar 7.000 a 9.000 BTUs	Serviço	Serviço	20 UN	R\$ 227,70	R\$ 4.554,00
0045	Desinstalação de central de ar 12000 BTUS	Serviço	Serviço	20 UN	R\$ 234,30	R\$ 4.686,00
0046	Desinstalação de central de ar 18.000 a 24.000 BTUS	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 234,30	R\$ 3.748,80



0047	Desinstalação de central de ar 30.000 a 60.000 BTUS	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 435,60	R\$ 4.356,00
0048	Manutenção corretiva de geladeira 200 a 1.200 litro	Serviço	Serviço	20 UN	R\$ 385,28	R\$ 7.705,60
0049	Manutenção corretiva freezer 200 a 1.200 litro	Serviço	Serviço	20 UN	R\$ 385,28	R\$ 7.705,60
0050	Manutenção bebedouro garrafão 200 a 1.200 litro	Serviço	Serviço	20 UN	R\$ 234,30	R\$ 4.686,00
0051	Manutenção bebedouro industrial 200 a 1.200 litro	Serviço	Serviço	20 UN	R\$ 395,18	R\$ 7.903,60
0052	Troca da tubulação 1-4 3-8 7.000 a 12.000	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 334,95	R\$ 5.359,20
0053	troca da tubulação de 1-4 1-1 18.000 a 24.000	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 435,60	R\$ 6.969,60
0054	Troca da tubulação central ar 30.000 a 60.000	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 602,25	R\$ 9.636,00
0055	Instalação de central de ar 7.000 a 12.000	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 361,35	R\$ 5.781,60
0056	Instalação de central de ar 18.000 a 24.000	Serviço	Serviço	4 UN	R\$ 435,60	R\$ 1.742,40
0057	Instalação de central de ar 28.000 a 36.000	Serviço	Serviço	4 UN	R\$ 602,25	R\$ 2.409,00
0058	Instalação de central de ar 60.000 BTUs	Serviço	Serviço	4 UN	R\$ 1.374,45	R\$ 5.497,80
0059	Recarga de Gás Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 284,63	R\$ 4.554,08
0060	Serviço de Mão de obra técnica Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 386,10	R\$ 6.177,60
0061	Recarga de Gás Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 284,63	R\$ 4.554,08
0062	Mão de obra técnica Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 367,95	R\$ 5.887,20
0063	Recarga de Gás Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 334,95	R\$ 5.359,20
0064	Mão de obra técnica Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 468,60	R\$ 7.497,60
0065	Recarga de Gás Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 334,95	R\$ 5.359,20
0066	Mão de obra técnica Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 502,43	R\$ 8.038,88
0067	Recarga de Gás Bebedouro comum de mesa e coluna	Serviço	Serviço	10 UN	R\$ 284,63	R\$ 2.846,30
0068	Mão de obra técnica Bebedouro comum de mesa e coluna	Serviço	Serviço	20 UN	R\$ 468,60	R\$ 9.372,00
0069	Recarga de Gás Bebedouro industrial	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 385,28	R\$ 6.164,48
0070	Mão de obra técnica Bebedouro industrial	Serviço	Serviço	16 UN	R\$ 502,43	R\$ 8.038,88
TOTAL DO LOTE					R\$ 395.171,80	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 395.171,80	

R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 19.233.707/0001-76 - Endereço: Rua da Republica - CEP: 68330000 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 98412-4190

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002	LOTE						
	0001	Compressor Alt. 1/8, 1/6 Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	EMBRACO	EMBRACO	16 UN	R\$ 965,00	R\$ 15.440,00
	0002	Condensadora Freezer 200 lts. C/01 tampa	EMBRACO	EMBRACO	16 UN	R\$ 214,00	R\$ 3.424,00
	0003	Tubulação Cobre interno Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	EOS	EOS	16 UN	R\$ 1.500,00	R\$ 24.000,00
	0004	Relê partida e protetor térmico Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	EOS	EOS	16 UN	R\$ 64,00	R\$ 1.024,00
	0005	Filtro secador Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	EOS	EOS	16 UN	R\$ 32,00	R\$ 512,00
	0006	Compressor Alt. 1/6, 1/3 Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	EMBRACO	EMBRACO	16 UN	R\$ 1.280,00	R\$ 20.480,00
	0007	Condensadora Freezer 300 lts. C/01 tampa	EMBRACO	EMBRACO	16 UN	R\$ 214,00	R\$ 3.424,00
	0008	Tubulação Cobre interno Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	EOS	EOS	16 UN	R\$ 1.390,00	R\$ 22.240,00



0009	Relê partida e protetor térmico Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	EOS	EOS	16 UN	R\$ 64,00	R\$ 1.024,00
0010	Filtro secador Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	EOS	EOS	16 UN	R\$ 32,00	R\$ 512,00
0011	Compressor Alt. 1/5,1/6 Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	EMBRACO	EMBRACO	16 UN	R\$ 960,00	R\$ 15.360,00
0012	Condensadora Freezer 400 lts. C/02 tampas	EMBRACO	EMBRACO	16 UN	R\$ 214,00	R\$ 3.424,00
0013	Tubulação Cobre interno Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	EOS	EOS	16 UN	R\$ 1.500,00	R\$ 24.000,00
0014	Relê partida e protetor térmico Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	EOS	EOS	16 UN	R\$ 64,00	R\$ 1.024,00
0015	Filtro secador Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	EOS	EOS	16 UN	R\$ 32,00	R\$ 512,00
0016	Compressor Alt. 1/5,1/4 Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	EMBRACO	EMBRACO	16 UN	R\$ 913,00	R\$ 14.608,00
0017	Condensadora Freezer 500 lts. C/02 tampas	EOS	EOS	16 UN	R\$ 214,00	R\$ 3.424,00
0018	Tubulação Cobre interno Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	EOS	EOS	16 UN	R\$ 1.500,00	R\$ 24.000,00
0019	Relê partida e protetor térmico Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	EOS	EOS	16 UN	R\$ 64,00	R\$ 1.024,00
0020	Filtro secador Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	EOS	EOS	16 UN	R\$ 32,00	R\$ 512,00
0021	Compressor Alt. 1/3,1/6,1/8 Bebedouro comum de mesa e coluna	EMBRACO	EMBRACO	16 UN	R\$ 1.280,00	R\$ 20.480,00
0022	Condensadora Bebedouro comum de mesa e coluna	EMBRACO	EMBRACO	10 UN	R\$ 214,00	R\$ 2.140,00
0023	Relê partida e protetor térmico Bebedouro comum de mesa e coluna	EOS	EOS	10 UN	R\$ 64,00	R\$ 640,00
0024	Filtro secador Bebedouro comum de mesa e coluna	EOS	EOS	20 UN	R\$ 32,00	R\$ 640,00
0025	Compressor Alt. 1/6,1/5,1/4,1/8 Bebedouro industrial	EMBRACO	EMBRACO	20 UN	R\$ 1.280,00	R\$ 25.600,00
0026	Condensadora para Bebedouro comum de mesa e coluna	EMBRACO	EMBRACO	20 UN	R\$ 214,00	R\$ 4.280,00
0027	Relê partida e protetor térmico industrial	EOS	EOS	20 UN	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
0028	Filtro secador Bebedouro industrial	EOS	EOS	20 UN	R\$ 32,00	R\$ 640,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 235.668,00
0003	LOTE					
0001	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm	ESMALTEC	ESMALTEC	2 UN	R\$ 3.220,00	R\$ 6.440,00
0002	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	ESMALTEC	ESMALTEC	2 UN	R\$ 3.640,00	R\$ 7.280,00
0003	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 200 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	ESMALTEC	ESMALTEC	2 UN	R\$ 3.220,00	R\$ 6.440,00
0004	Central de ar 9.000 Btu's Inverter	AGRATTO	AGRATTO	2 UN	R\$ 3.032,00	R\$ 6.064,00
0005	Central de ar 12.000 Btu's Inverter	AGRATTO	AGRATTO	2 UN	R\$ 3.204,00	R\$ 6.408,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 32.632,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 268.300,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.



Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Manutenção preventiva em central de Ar Split. 7.000 a 12.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:21	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$270,83	R\$ 13.541,50	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	50	R\$270,83	R\$ 13.541,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Manutenção preventiva em central de Ar Split. 18.000 a 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:21	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$355,00	R\$ 7.100,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	20	R\$355,00	R\$ 7.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Manutenção preventiva em central de Ar Split. 28.000 a 36.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:21	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$405,83	R\$ 4.058,30	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	10	R\$405,83	R\$ 4.058,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Manutenção preventiva em central de Ar Split. 60.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:21	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$608,33	R\$ 6.083,30	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	10	R\$608,33	R\$ 6.083,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Manutenção corretiva troca de compressor 7000 / 9000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$1.015,00	R\$ 10.150,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	10	R\$1.015,00	R\$ 10.150,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Manutenção corretiva troca de compressor 12000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$1.015,00	R\$ 16.240,00	Sim



J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	16	R\$1.015,00	R\$ 16.240,00	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	----	-------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Manutenção corretiva troca de compressor 18000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$1.218,33	R\$ 12.183,30	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	10	R\$1.218,33	R\$ 12.183,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Manutenção corretiva troca de compressor 28.000 a 30.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$1.523,33	R\$ 15.233,30	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	10	R\$1.523,33	R\$ 15.233,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Manutenção corretiva troca de compressor 60.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$1.963,33	R\$ 19.633,30	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	10	R\$1.963,33	R\$ 19.633,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Manutenção corretiva reposição de gás7000 / 9.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$287,50	R\$ 2.875,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	10	R\$287,50	R\$ 2.875,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Manutenção corretiva reposição de gás 12000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$287,50	R\$ 2.875,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	10	R\$287,50	R\$ 2.875,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Manutenção corretiva reposição de gás 18000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$382,50	R\$ 1.530,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	4	R\$382,50	R\$ 1.530,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Manutenção corretiva reposição de gás 20.000 a 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$490,83	R\$ 1.963,32	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	4	R\$490,83	R\$ 1.963,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Manutenção corretiva reposição de gás 28.000 a 30.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$521,33	R\$ 2.085,32	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	4	R\$521,33	R\$ 2.085,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Manutenção corretiva reposição de gás 60.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$608,33	R\$ 2.433,32	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	4	R\$608,33	R\$ 2.433,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Manutenção corretiva troca de capacitor 7000 / 9.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$230,00	R\$ 3.680,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	16	R\$230,00	R\$ 3.680,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Manutenção corretiva troca de capacitor 12000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$230,00	R\$ 3.680,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	16	R\$230,00	R\$ 3.680,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Manutenção corretiva troca de capacitor 18000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$270,83	R\$ 2.708,30	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	10	R\$270,83	R\$ 2.708,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Manutenção corretiva troca de capacitor 20.000 a 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$297,50	R\$ 1.785,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	6	R\$297,50	R\$ 1.785,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Manutenção corretiva troca de capacitor 28.000 a 30.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$318,00	R\$ 1.908,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	6	R\$318,00	R\$ 1.908,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Manutenção corretiva troca de capacitor 60.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$338,33	R\$ 2.029,98	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:44	Serviço	Serviço	6	R\$338,33	R\$ 2.029,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Manutenção corretiva troca de motor ventilador evaporadora 9.000 / 12.000 BTUS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	24	R\$321,67	R\$ 7.720,08	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	24	R\$321,67	R\$ 7.720,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Manutenção corretiva troca de motor ventilador evaporadora 18.000 a 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$321,67	R\$ 6.433,40	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	20	R\$321,67	R\$ 6.433,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Manutenção corretiva troca de motor ventilador evaporadora 28.000 a 30.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$338,33	R\$ 1.353,32	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	4	R\$338,33	R\$ 1.353,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Manutenção corretiva troca de motor ventilador evaporadora 60.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$507,50	R\$ 2.030,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	4	R\$507,50	R\$ 2.030,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Manutenção corre. troca de sensor de degelo 7000 / 9000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	24	R\$220,00	R\$ 5.280,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	24	R\$220,00	R\$ 5.280,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Manutenção corre. troca de sensor de degelo 12000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	24	R\$220,00	R\$ 5.280,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	24	R\$220,00	R\$ 5.280,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Manutenção corre. troca de sensor de degelo 18000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	24	R\$257,17	R\$ 6.172,08	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	24	R\$257,17	R\$ 6.172,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Manutenção corre. troca de sensor de degelo 20.000 a 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	14	R\$257,17	R\$ 3.600,38	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	14	R\$257,17	R\$ 3.600,38	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0030 - Manutenção corre. troca de sensor de degelo 28.000 a 30.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	14	R\$257,17	R\$ 3.600,38	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	14	R\$257,17	R\$ 3.600,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Manutenção corre. troca de sensor de degelo 60.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	14	R\$338,33	R\$ 4.736,62	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	14	R\$338,33	R\$ 4.736,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Manutenção cor. troca de placa de comando 7000 / 9000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$426,33	R\$ 8.526,60	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	20	R\$426,33	R\$ 8.526,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Manutenção cor. troca de placa de comando 12000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$426,33	R\$ 8.526,60	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	20	R\$426,33	R\$ 8.526,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Manutenção cor. troca de placa de comando 18000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$426,33	R\$ 4.263,30	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	10	R\$426,33	R\$ 4.263,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Manutenção cor. troca de placa de comando 20.000 a 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:22	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$456,67	R\$ 4.566,70	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	10	R\$456,67	R\$ 4.566,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Manutenção cor. troca de placa de comando 28.000 a 30.000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$466,67	R\$ 4.666,70	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	10	R\$466,67	R\$ 4.666,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Manutenção cor. troca de placa de comando 60.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$625,83	R\$ 6.258,30	Sim



J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	10	R\$625,83	R\$ 6.258,30	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	----	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Manutenção corretiva. troca do motor da evaporadora 7000 / 9000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$308,00	R\$ 3.080,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	10	R\$308,00	R\$ 3.080,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Manutenção corretiva. troca do motor da evaporadora 12000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$308,00	R\$ 6.160,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	20	R\$308,00	R\$ 6.160,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Manutenção corretiva. troca do motor da evaporadora 18000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$308,00	R\$ 3.080,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	10	R\$308,00	R\$ 3.080,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Manutenção corretiva. troca do motor da evaporadora 20.000 a 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$308,00	R\$ 3.080,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	10	R\$308,00	R\$ 3.080,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Manutenção corretiva. troca do motor da evaporadora 28.000 a 30.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$338,33	R\$ 3.383,30	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	10	R\$338,33	R\$ 3.383,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Manutenção corretiva. troca do motor da evaporadora 60.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$541,67	R\$ 5.416,70	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	10	R\$541,67	R\$ 5.416,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Desinstalação de central de ar 7.000 a 9.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$230,00	R\$ 4.600,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	20	R\$230,00	R\$ 4.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Desinstalação de central de ar 12000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$236,67	R\$ 4.733,40	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	20	R\$236,67	R\$ 4.733,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Desinstalação de central de ar 18.000 a 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$236,67	R\$ 3.786,72	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	16	R\$236,67	R\$ 3.786,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Desinstalação de central de ar 30.000 a 60.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$440,00	R\$ 4.400,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	10	R\$440,00	R\$ 4.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Manutenção corretiva de geladeira 200 a 1.200 litro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$389,17	R\$ 7.783,40	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	20	R\$389,17	R\$ 7.783,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Manutenção corretiva freezer 200 a 1.200 litro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$389,17	R\$ 7.783,40	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	20	R\$389,17	R\$ 7.783,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Manutenção bebedouro garrafão 200 a 1.200 litro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$236,67	R\$ 4.733,40	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	20	R\$236,67	R\$ 4.733,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Manutenção bebedouro industrial 200 a 1.200 litro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$399,17	R\$ 7.983,40	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	20	R\$399,17	R\$ 7.983,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Troca da tubulação 1-4 3-8 7.000 a 12.000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$338,33	R\$ 5.413,28	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:45	Serviço	Serviço	16	R\$338,33	R\$ 5.413,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - troca da tubulação de 1-4 1-1 18.000 a 24.000



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$440,00	R\$ 7.040,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	16	R\$440,00	R\$ 7.040,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Troca da tubulação central ar 30.000 a 60.000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$608,33	R\$ 9.733,28	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	16	R\$608,33	R\$ 9.733,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - Instalação de central de ar 7.000 a 12.000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$365,00	R\$ 5.840,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	16	R\$365,00	R\$ 5.840,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - Instalação de central de ar 18.000 a 24.000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$440,00	R\$ 1.760,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	4	R\$440,00	R\$ 1.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - Instalação de central de ar 28.000 a 36.000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$608,33	R\$ 2.433,32	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	4	R\$608,33	R\$ 2.433,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - Instalação de central de ar 60.000 BTUs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$1.388,33	R\$ 5.553,32	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	4	R\$1.388,33	R\$ 5.553,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - Recarga de Gás Freezer 200 lts. C/ 01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$287,50	R\$ 4.600,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	16	R\$287,50	R\$ 4.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - Serviço de Mão de obra técnica Freezer 200 lts. C/ 01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$390,00	R\$ 6.240,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	16	R\$390,00	R\$ 6.240,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0061 - Recarga de Gás Freezer 300 lts. C/ 01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$287,50	R\$ 4.600,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	16	R\$287,50	R\$ 4.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - Mão de obra técnica Freezer 300 lts. C/ 01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$371,67	R\$ 5.946,72	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	16	R\$371,67	R\$ 5.946,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - Recarga de Gás Freezer 400 lts. C/ 02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$338,33	R\$ 5.413,28	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	16	R\$338,33	R\$ 5.413,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - Mão de obra técnica Freezer 400 lts. C/ 02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$473,33	R\$ 7.573,28	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	16	R\$473,33	R\$ 7.573,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - Recarga de Gás Freezer 500 lts. C/ 02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$338,33	R\$ 5.413,28	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	16	R\$338,33	R\$ 5.413,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - Mão de obra técnica Freezer 500 lts. C/ 02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:23	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$507,50	R\$ 8.120,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	16	R\$507,50	R\$ 8.120,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - Recarga de Gás Bebedouro comum de mesa e coluna

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$287,50	R\$ 2.875,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	10	R\$287,50	R\$ 2.875,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - Mão de obra técnica Bebedouro comum de mesa e coluna

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$473,33	R\$ 9.466,60	Sim



J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	20	R\$473,33	R\$ 9.466,60	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	----	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0069 - Recarga de Gás Bebedouro industrial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$389,17	R\$ 6.226,72	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	16	R\$389,17	R\$ 6.226,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - Mão de obra técnica Bebedouro industrial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$507,50	R\$ 8.120,00	Sim
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	12/11/2025 - 13:10:46	Serviço	Serviço	16	R\$507,50	R\$ 8.120,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Compressor Alt. 1/8,1/6 Freezer 200 lts. C/ 01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EMBRACO	EMBRACO	16	R\$967,24	R\$ 15.475,84	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Condensadora Freezer 200 lts. C/01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EMBRACO	EMBRACO	16	R\$214,94	R\$ 3.439,04	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Tubulação Cobre interno Freezer 200 lts. C/ 01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	16	R\$1.504,59	R\$ 24.073,44	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Relê partida e protetor térmico Freezer 200 lts. C/ 01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	16	R\$64,48	R\$ 1.031,68	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Filtro secador Freezer 200 lts. C/ 01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	16	R\$32,24	R\$ 515,84	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Compressor Alt. 1/6,1/3 Freezer 300 lts. C/ 01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EMBRACO	EMBRACO	16	R\$1.289,65	R\$ 20.634,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Condensadora Freezer 300 lts. C/01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EMBRACO	EMBRACO	16	R\$214,94	R\$ 3.439,04	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0008 - Tubulação Cobre interno Freezer 300 lts. C/ 01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	16	R\$1.397,12	R\$ 22.353,92	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Relê partida e protetor térmico Freezer 300 lts. C/ 01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	16	R\$64,48	R\$ 1.031,68	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Filtro secador Freezer 300 lts. C/ 01 tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	16	R\$32,24	R\$ 515,84	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Compressor Alt. 1/5,1/6 Freezer 400 lts. C/ 02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EMBRACO	EMBRACO	16	R\$967,24	R\$ 15.475,84	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Condensadora Freezer 400 lts. C/02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EMBRACO	EMBRACO	16	R\$214,94	R\$ 3.439,04	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Tubulação Cobre interno Freezer 400 lts. C/ 02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	16	R\$1.504,59	R\$ 24.073,44	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Relê partida e protetor térmico Freezer 400 lts. C/ 02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	16	R\$64,48	R\$ 1.031,68	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Filtro secador Freezer 400 lts. C/ 02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	16	R\$32,24	R\$ 515,84	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - Compressor Alt. 1/5,1/4 Freezer 500 lts. C/ 02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EMBRACO	EMBRACO	16	R\$913,50	R\$ 14.616,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - Condensadora Freezer 500 lts. C/02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	16	R\$214,94	R\$ 3.439,04	Sim
-------------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	----	-----------	--------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0018 - Tubulação Cobre interno Freezer 500 lts. C/ 02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	16	R\$1.504,59	R\$ 24.073,44	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - Relê partida e protetor térmico Freezer 500 lts. C/ 02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	16	R\$64,48	R\$ 1.031,68	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - Filtro secador Freezer 500 lts. C/ 02 tampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	16	R\$32,24	R\$ 515,84	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Compressor Alt. 1/3,1/6,1/8 Bebedouro comum de mesa e coluna

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EMBRACO	EMBRACO	16	R\$1.289,65	R\$ 20.634,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0022 - Condensadora Bebedouro comum de mesa e coluna

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EMBRACO	EMBRACO	10	R\$214,94	R\$ 2.149,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0023 - Relê partida e protetor térmico Bebedouro comum de mesa e coluna

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	10	R\$64,48	R\$ 644,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0024 - Filtro secador Bebedouro comum de mesa e coluna

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EOS	EOS	20	R\$32,24	R\$ 644,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - Compressor Alt. 1/6,1/5,1/4,1/8 Bebedouro industrial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EMBRACO	EMBRACO	20	R\$1.289,65	R\$ 25.793,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0026 - Condensadora para Bebedouro comum de mesa e coluna

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:24	EMBRACO	EMBRACO	20	R\$214,94	R\$ 4.298,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0027 - Relê partida e protetor térmico industrial



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:25	EOS	EOS	20	R\$64,48	R\$ 1.289,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0028 - Filtro secador Bebedouro industrial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:25	EOS	EOS	20	R\$32,24	R\$ 644,80	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:25	ESMALTEC	ESMALTEC	2	R\$3.224,13	R\$ 6.448,26	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:25	ESMALTEC	ESMALTEC	2	R\$3.643,78	R\$ 7.287,56	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 200 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:25	ESMALTEC	ESMALTEC	2	R\$3.224,13	R\$ 6.448,26	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - Central de ar 9.000 Btu's Inverter

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:25	AGRATTO	AGRATTO	2	R\$3.050,13	R\$ 6.100,26	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - Central de ar 12.000 Btu's Inverter

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	11/11/2025 - 11:25:25	AGRATTO	AGRATTO	2	R\$3.224,13	R\$ 6.448,26	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	90 dias
R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	90 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/11/2025 - 11:25:24	399.162,50 (proposta)	19.233.707/0001-76 - R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	Válido
12/11/2025 - 13:10:46	399.162,50 (proposta)	36.014.740/0001-24 - J. M. S. MATOS EIRELI	Válido
12/11/2025 - 15:35:16	399.000,00	36.014.740/0001-24 - J. M. S. MATOS EIRELI	Válido



12/11/2025 - 15:37:22	398.000,00	36.014.740/0001-24 - J. M. S. MATOS EIRELI	Válido
12/11/2025 - 15:40:12	397.166,00	36.014.740/0001-24 - J. M. S. MATOS EIRELI	Válido
12/11/2025 - 17:25:36	395.171,80	36.014.740/0001-24 - J. M. S. MATOS EIRELI	Válido

0002 - LOTE

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/11/2025 - 11:25:25	236.822,16 (proposta)	19.233.707/0001-76 - R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	Válido
12/11/2025 - 16:22:43	235.668,00	19.233.707/0001-76 - R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	Válido
12/11/2025 - 16:29:31	235.568,00	19.233.707/0001-76 - R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	Cancelado

0003 - LOTE

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/11/2025 - 11:25:26	32.732,60 (proposta)	19.233.707/0001-76 - R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	Válido
12/11/2025 - 16:29:42	32.632,00	19.233.707/0001-76 - R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	27/11/2025 - 14:48:49	19.233.707/0001-76 - R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO.zip
Model	27/11/2025 - 14:52:12	19.233.707/0001-76 - R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO.zip
Model	27/11/2025 - 14:53:28	36.014.740/0001-24 - J. M. S. MATOS EIRELI	Documentos.rar

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/11/2025 - 17:49	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	J. M. S. MATOS EIRELI	36.014.740/0001-24	Arrematante	395.171,80
2º	R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	Classificado	399.162,50

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	Arrematante	235.668,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - LOTE

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	19.233.707/0001-76	Arrematante	32.632,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat



Data	Apelido	Frase
12/11/2025 - 15:10:01	Pregoeiro	Boa tarde, Senhores licitantes!
12/11/2025 - 15:25:22	Pregoeiro	Daremos início à sessão pública de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 7004-4/2025 - FMAS, referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E FREEZERS, BEM COMO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE PORTO DE MOZ, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
12/11/2025 - 15:28:08	Pregoeiro	Não havendo impedimentos, declaro aberta a fase de recebimento e análise das propostas. Serão examinadas quanto à conformidade com as exigências do edital, e, posteriormente, passaremos à etapa de lances, sintam-se notificados.
12/11/2025 - 15:31:29	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/11/2025 - 15:31:39	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/11/2025 - 15:31:40	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
12/11/2025 - 15:31:40	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
12/11/2025 - 15:31:40	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
12/11/2025 - 15:33:38	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
12/11/2025 - 15:33:38	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/11/2025 - 15:43:38	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
12/11/2025 - 16:20:59	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
12/11/2025 - 16:20:59	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/11/2025 - 16:21:03	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
12/11/2025 - 16:21:03	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/11/2025 - 16:30:30	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 235.568,00 para o lote 0002 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
12/11/2025 - 16:30:59	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 235.568,00 para o lote 0002 foi aprovado pelo pregoeiro.
12/11/2025 - 16:31:31	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
12/11/2025 - 16:31:43	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
12/11/2025 - 17:15:23	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante J. M. S. MATOS EIRELI - ME com lance de R\$ 397.166,00.
12/11/2025 - 17:15:23	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 235.668,00.
12/11/2025 - 17:15:23	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 32.632,00.
12/11/2025 - 17:19:11	Pregoeiro	Reforço que os licitantes poderão oferecer lances sucessivos, sempre inferiores ao último registrado. Caso haja empate entre microempresas e empresas de pequeno porte, será aplicado o tratamento diferenciado previsto na Lei Complementar nº 123/2006. Dito isso, declaro aberta a fase de lances. Os participantes podem iniciar o envio de seus lances a partir deste momento.
12/11/2025 - 17:19:47	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:29 do dia 12/11/2025.
12/11/2025 - 17:19:47	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 17:29 do dia 12/11/2025.
12/11/2025 - 17:19:47	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 17:29 do dia 12/11/2025.
12/11/2025 - 17:25:04	Pregoeiro	Os licitantes remanescentes tem oferta melhor para os lotes licitados???
12/11/2025 - 17:25:36	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 395.171,80.
12/11/2025 - 18:20:47	Pregoeiro	senhores licitantes, em razão do encerramento do horario de expediente, esta sessão ficará suspensa a partir desse instante, com retorno estimado para o dia 12/11/2025 as 15:00hs.
12/11/2025 - 18:22:19	Pregoeiro	Senhores Licitantes, em razão do encerramento do horário de expediente, esta sessão ficará suspensa à partir desse instante, com retorno estimado para o dia 13/11/2025 a partir das 15h00
14/11/2025 - 08:44:41	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes
14/11/2025 - 08:48:22	Pregoeiro	Em razão de uma pane elétrica e consequentemente a perda da conexão com nosso provedor de internet, não foi possível darmos continuidade à Sessão, por conseguinte, informamos que retomaremos a mesma hoje dia 14/11/2025 à partir das 14 horas.
14/11/2025 - 18:20:15	Pregoeiro	Em razão da alta demanda administrativa, não foi possível darmos prosseguimento a sessão, ficando consignado a retomada da mesma para as 17/11/2025 a partir das 14:00hs.
17/11/2025 - 18:24:03	Pregoeiro	Em razão da alta demanda administrativa, não foi possível darmos prosseguimento a sessão, ficando consignado a retomada da mesma para as 18/11/2025 a partir das 14:00hs.
18/11/2025 - 14:33:05	Pregoeiro	Boa tarde, Senhores licitantes!
18/11/2025 - 16:35:35	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:35 do dia 18/11/2025.
18/11/2025 - 16:35:35	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 18:35 do dia 18/11/2025.
18/11/2025 - 16:35:35	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 18:35 do dia 18/11/2025.
18/11/2025 - 16:35:40	Pregoeiro	Ficam convocadas as Empresas Licitantes R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA - EPP/SS e J. M. S. MATOS EIRELI, a anexar a proposta reajustada ao último lance ofertado, nos termos do edital.



18/11/2025 - 16:44:45	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
18/11/2025 - 17:15:32	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/11/2025 - 17:19:31	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
18/11/2025 - 17:26:35	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
18/11/2025 - 18:25:46	Pregoeiro	Senhores Licitantes, ao se encerrar automaticamente pelo sistema o prazo para se anexar a Proposta Readequada, esta sessão ficará suspensa com retorno estimado para o dia 21/11/2025 a partir das 14h00.
21/11/2025 - 14:16:47	Pregoeiro	Boa tarde, Senhores licitantes!
21/11/2025 - 17:58:06	Pregoeiro	Senhores Licitantes, em razão da alta demanda administrativa bem como do esgotamento do horário de expediente, esta sessão ficará suspensa a partir deste instante, com retorno estimado para o dia 24/11/2025 a partir das 15 horas.
24/11/2025 - 18:18:20	Pregoeiro	Senhores Licitantes, em razão de uma pane elétrica e, consequentemente, perda do sinal de internet com nosso provedor, não foi possível darmos continuidade à sessão. Fica consignado a suspensão da mesma a partir deste instante com a retomada estimada para amanhã, dia 25/11/2025 a partir das 15 horas.
25/11/2025 - 18:03:48	Pregoeiro	Senhores Licitantes, em razão da alta demanda administrativa, não foi possível darmos continuidade à sessão. Fica consignado a suspensão da mesma a partir deste instante com a retomada estimada para amanhã, dia 26/11/2025 a partir das 11 horas.
26/11/2025 - 11:43:31	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes
26/11/2025 - 17:57:45	Pregoeiro	Senhores Licitantes, em razão da alta demanda administrativa, não foi possível darmos continuidade à sessão. Fica consignado a retomada da mesma para amanhã, dia 27/11/2025 a partir das 11 horas.
27/11/2025 - 11:42:04	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes
27/11/2025 - 14:19:13	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
27/11/2025 - 14:19:15	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
27/11/2025 - 14:19:17	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
27/11/2025 - 14:19:27	Sistema	O fornecedor R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
27/11/2025 - 14:19:45	Sistema	O fornecedor J. M. S. MATOS EIRELI teve sua proposta aceita no lote 0001.
27/11/2025 - 14:22:51	Sistema	Foram solicitados documentos anexos para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:22 do dia 27/11/2025.
27/11/2025 - 14:22:51	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa J. M. S. MATOS EIRELI, para no prazo de 2 (duas) horas, anexar os documentos de Habilitação solicitados no Edital, para que se possa analisar se cumprem plenamente os requisitos definidos no instrumento convocatório.
27/11/2025 - 14:24:18	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 16:24 do dia 27/11/2025.
27/11/2025 - 14:24:18	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA, para no prazo de 2 (duas) horas, anexar os documentos de Habilitação, para que se possa analisar se cumprem plenamente os requisitos definidos no instrumento convocatório.
27/11/2025 - 14:25:39	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0002.
27/11/2025 - 14:25:39	Sistema	Motivo: Houve um erro de digitalização no sistema, haja vista já estarmos na fase de habilitação, por isso serpa suspenso o prazo, pois já fora aberta a negociação.
27/11/2025 - 14:25:57	Sistema	Foram solicitados documentos anexos para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:25 do dia 27/11/2025.
27/11/2025 - 14:25:57	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA, para no prazo de 2 (duas) horas, anexar os documentos de Habilitação, para que se possa analisar se cumprem plenamente os requisitos definidos no instrumento convocatório.
27/11/2025 - 14:26:14	Sistema	Foram solicitados documentos anexos para o lote 0003. O prazo de envio é até às 16:26 do dia 27/11/2025.
27/11/2025 - 14:26:14	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA, para no prazo de 2 (duas) horas, anexar os documentos de Habilitação, para que se possa analisar se cumprem plenamente os requisitos definidos no instrumento convocatório.
27/11/2025 - 14:48:49	Sistema	O documento anexo solicitado no lote 0002 foi enviado ao processo.
27/11/2025 - 14:52:12	Sistema	O documento anexo solicitado no lote 0003 foi enviado ao processo.
27/11/2025 - 14:53:28	Sistema	O documento anexo solicitado no lote 0001 foi enviado ao processo.
27/11/2025 - 15:55:42	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor J. M. S. MATOS EIRELI no lote 0001.
27/11/2025 - 15:55:42	Sistema	Motivo: O documento foi anexado
27/11/2025 - 15:56:04	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA no lote 0002.
27/11/2025 - 15:56:04	Sistema	Motivo: O documento foi anexado
27/11/2025 - 15:56:15	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA no lote 0003.
27/11/2025 - 15:56:15	Sistema	Motivo: O documento foi anexado
27/11/2025 - 15:56:58	Pregoeiro	Senhores licitantes, pedimos que permaneçam conectados a plataforma.
27/11/2025 - 15:57:04	Pregoeiro	Documentos de Habilitação estão em análise.
27/11/2025 - 17:38:35	Pregoeiro	Após analisada pela CPL desta Municipalidade, verificou-se que as Propostas Reajustadas ao último lance anexada pelas Empresas Licitantes J. M. S. MATOS EIRELI e R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA atenderam ao ato convocatório, restando as Licitantes classificadas para a próxima fase (de Habilitação). Neste contexto, passou-se a analisar então os documentos de Habilitação solicitados e inseridos na plataforma pela Empresas Licitantes, restando as mesmas HABILITADAS por terem apresentado os documentos conforme solicitados no Edital e seus anexos.
27/11/2025 - 17:38:45	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J. M. S. MATOS EIRELI.
27/11/2025 - 17:38:52	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA.
27/11/2025 - 17:38:52	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA.
27/11/2025 - 17:39:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/11/2025 às 17:49.



27/11/2025 - 17:39:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 27/11/2025 às 17:49.
27/11/2025 - 17:39:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 27/11/2025 às 17:49.
27/11/2025 - 17:39:18	Pregoeiro	Senhores licitantes, informo que está aberto o prazo para manifestação de intenção RECURSO.
27/11/2025 - 17:50:28	Pregoeiro	Não houve manifestação de RECURSO, tempo encerrado.
27/11/2025 - 17:50:41	Pregoeiro	Senhores licitantes, considerando a ausência de manifestação de recurso, informo que o processo será submetido à autoridade superior competente para Adjudicação e Homologação. E posterior conclusão do certame no sistema.
27/11/2025 - 17:51:04	Pregoeiro	Senhores Licitantes, estão encerrados os trabalhos desta Sessão Pública no dia de hoje.
27/11/2025 - 17:51:08	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/11/2025 - 17:52:12	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por HERLOLIANE HEINE BARRETO CAMPOS.
27/11/2025 - 17:52:12	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por HERLOLIANE HEINE BARRETO CAMPOS.
27/11/2025 - 17:52:12	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por HERLOLIANE HEINE BARRETO CAMPOS.
01/12/2025 - 10:20:07	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por HERLOLIANE HEINE BARRETO CAMPOS.
01/12/2025 - 10:20:07	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por HERLOLIANE HEINE BARRETO CAMPOS.
01/12/2025 - 10:20:07	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por HERLOLIANE HEINE BARRETO CAMPOS.

DAIANE REGINA MARTINS GONÇALVES LIMA

Pregoeiro

HERLOLIANE HEINE BARRETO CAMPOS

Autoridade Competente

KATIA CILENE SILVA VASCONCELOS

Apoio

